

پیامبر گرامی اسلام(ص):

اگر بر دشمن خود، قدرت یافتی (که به راحتی می توانی او را شکست بدهی) گذشت را شکرانه قدرت یافتن بر او قرار بده

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۵۸۲



طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
 (شیراز) خیابان انقلاب (نادر) - نیش باریک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۲ فاکس: ۰۷۱ - ۳۲۲۴۴۷۷۱
 (کازرون) خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفکس: ۰۷۱ - ۴۲۲۲۹۲۴۶
 چاپ: میناق

امروز شما

متولدین فروردین:
 امروز خبرهای خوب مالی دریافت دریافت خواهید کرد و به همین جهت در منزل مویی از هیجان برپا می شود. یکی از اهدافی که در نظر دارید این است که بخشی از پول را برای بهبود موقعیت فعلی تان خرج کنید. شاید حتی تصمیم بگیرید که یک منزل نو بخرید. خلاصه این که ایده های زیادی در رابطه با خرج کردن این پول در سر تان می گذرد. اما زیاده روی نکنید، بهتر است کمی هم به پس انداز کردن فکر کنید.

متولدین اردیبهشت:
 امروز ممکن است یک نفر که خیلی هم به او علاقه مند هستید بیاید و همسایه ی شما شود. این اتفاق هیجان انگیزی است. حتما از هم نشینی و صحبت کردن با او لذت خواهید برد. البته شاید هم این قدر به او نزدیک نشوید، اما حداقلش این است که یک دوست جدید پیدا خواهید کرد.

متولدین فرورداد:
 حس ششم تان امروز خیلی خوب کار می کند. ممکن است پیام های روانی مثبتی دریافت کنید که از اتفاقات آینده خبر می دهند که خیلی هم هیجان انگیز است. این پیام ها به شما انگیزه می دهد تا ترغیب شوید که در بعضی از جنبه های زندگی تان تغییرات شگفت انگیز ایجاد کنید. به شما توصیه می شود که از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید.

متولدین تیر:
 امروز ممکن است دوستان شما را به یک نفر معرفی کند که خیلی به نظر شما جذاب می آید. این یک ملاقات هیجان انگیز خواهد بود، اما سعی کنید آرامش خود را حفظ کنید. اگر بیش از حد اشتیاق نشان دهید، طرف مقابلتان ممکن است از همان اول کار کنار بکشد و دیگر نتوانید دوستی خود را با او ادامه دهید. فقط خودتان باشید و از جمع دوستانتان لذت ببرید و خوش بگذرانید، این تمام چیزی است که در حال حاضر به آن نیاز دارید.

متولدین مرداد:
 چند پیشرفت کاری هیجان انگیز باعث شده که در آسمان ها سیر کنید. شاید به یکی از اهداف بلند مدتتان دست پیدا کرده اید. شاید هم به این نتیجه رسیده اید که اهدافتان کاملا نزدیک و در دسترسند. خلاصه هر چه که هست، مثل این می ماند که نباید تریکات غیر منتظره ی دیگران را بپذیرید. یادتان باشد که شاید حتی درآمدتان زیاد شود.

متولدین شهریور:
 امشب باید در یک فعالیت گروهی شرکت کنید. شاید موضوع بحث در این جمع به فلسفه یا مسایل روحی مربوط باشد. همه ی کسانی که قرار است بیایند به شدت درگیر چنین موضوعاتی هستند، به خاطر همین بحث ها خیلی داغ و هیجان انگیز خواهد بود. وقتی از آن جا بیرون بیاید سرگیجه خواهید گرفت. بهتر است از آن جا تا خانه قدم بزنید تا ذهنتان آرام شود. بد نیست که افکار تان را بنویسید تا بعدا فراموش تان نشود.

متولدین مهر:
 یک پیشرفت غیر منتظره برایتان اتفاق خواهد افتاد، شاید حتی موقعیت مالی تان بهتر شود. شاید جایی سرمایه گذاری کرده بودید که حالا به طرز شگفت انگیزی به بار نشست است. این پیشرفت هر چه که باشد بگذارد ادامه پیدا کند، چون ممکن است سرمایه گذاری های شما خیلی بیشتر از این سوددهی داشته باشند. فقط بشینید و تماشا کنید.

متولدین آبان:
 یک مشکل حقوقی که مدت ها درگیرتان کرده بود امروز به سرانجام خواهد رسید. به نظر می رسد همه چیز به نفع تان تمام شود. اگر امروز قرار است چیزی مثل یک توافق نامه یا قرارداد را امضا کنید، یادتان باشد که اول آن را مطالعه کنید. احتمالا در این معامله به حقتان خواهید رسید.

متولدین آذر:
 امروز سرشار از انرژی جسمانی هستید. انگار دوست ندارید در منزل بنشینید. یادتان باشد که به جستن اهمیت دهید و ورزش کنید. شاید تصمیم بگیرید که یک سفر کوتاه به بیرون شهر داشته باشید و گردش کنید. همیشه تا این حد سرشار از انرژی نیستید، پس حالا که پیش آمده از آن نهایت استفاده را ببرید.

متولدین دی:
 امروز ممکن است با یک نفر جدید آشنا شوید که خیلی هم برایتان جالب است. بهتر است این اشتیاق را در ظاهر تان نشان ندهید، چون معمولا دوست ندارید که احساسات درونی تان آشکار شود. سعی کنید تمرکز تان را از دست ندهید و واقع بین باشید. حتی به این فکر کنید که آیا این دوستی ارزش دنبال کردن را دارد یا نه.

متولدین بهمن:
 اولویت امروزتان به انجام کارهایی اختصاص دارد که در منزل باید انجام شان دهید. شاید یک نفر، مثلا مادرتان، بیاید و به همه جای منزل یک شادابی و صفای دوباره ببخشد. یادتان باشد که بیش از حد برای خودتان کار نتراشید، چون نباید آن قدر خسته شوید که نتوانید از مهمان تان پذیرایی کنید.

متولدین اسفند:
 امروز باید چند تماس تلفنی مهم بگیرید و می خواهید قبل از هر چیزی اول به این تماس ها برسید. باید پیامتان را واضح و روشن منتقل کنید، البته مهارت های ارتباطی شما بالاست و از این بابت مشکلی ندارید. کلمات و احساسات در هم می آمیزند تا مقصود شما بیان شود، فرقی هم نمی کند پای تلفن باشید یا این که حرفهایتان را در نامه بنویسید.

پوران درخشنده در آمریکا الماس گرفت

فیلم سینمایی «هیس! دخترها فریاد نمی زنند» به کارگردانی پوران درخشنده جایزه ویژه الماس بهترین فیلم بلند داستانی را از جوایز بین المللی فیلم مستقل آمریکا به دست آورد. به گزارش خبرگزاری خبر آنلاین، جوایز بین المللی فیلم مستقل آمریکا در فصل پاییز، در هفت بخش مختلف از جمله: فیلم بلند داستانی، فیلم مستند، فیلم کوتاه داستانی، موزیک ویدئو، فیلم انیمیشن، فیلم تجربی و... به فیلم هایی از کشورهای مختلف اهدا شد.

جوایز بین المللی فیلم مستقل آمریکا همه ساله با هدف کشف استعداد های جدید در بخش های مختلف سینما و در چهار فصل، با شرکت آثار فیلمسازان مستقل و بااستعداد سراسر جهان در آمریکا برگزار می شود و جوایز بهترین نمایش، جایزه الماس، جایزه پلاتین، جایزه طلایی، جایزه نقره ای، جایزه برنز و لوح تقدیر به بهترین ها اهدا می شود.

«هیس! دخترها فریاد نمی زنند» پیش از این، جایزه فیلم منتخب تماشاگران در سی و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر، جایزه بهترین فیلمنامه و جایزه بهترین بازیگری زن و لوح تقدیر بهترین فیلم بخش مسابقه داستانی در جشنواره فیلم های مستقل زنان آمریکا، جایزه بهترین کارگردانی از جشنواره بین المللی فیلم رنگین کمان انگلستان، جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران در جشنواره بین المللی فیلم اروا بین آمریکا، جایزه بهترین فیلم از چهارمین جشنواره فیلم های ایرانی لندن، جایزه بهترین

تا به حال در مورد قرنطینه ها حتما مطالبی را خوانده اید که برخی افراد برای مدت های طولانی در محیط ها بسته زندگی می کنند اما آیا در مورد جزیره های قرنطینه شده هم اطلاعاتی دارید؟ جزیره «سنستینل» در اقیانوس هند یکی از مرموز ترین و ایزوله ترین نقاط دنیا است که تا به حال کسی نتوانسته است وارد این جزیره بشود در حالی که رفتن به آن کار خیلی سختی هم نیست. این جزیره در نزدیکی هند قرار دارد ولی در همان لحظه که کسی از خط فرمز آن ها عبور

یک جزیره با اهالی مرموز

کند، سیلی از تیرهای کمان است که به سمت آن سرازیر می شود و همچنین بسیاری از مناطق اطراف جزیره به صخره هایی پوشیده شده است.

تا به حال تنها اطلاعات کمی در مورد این جزیره بدست آمده است و تنها محققان می دانند که قومی مهاجر از آسیای شرقی در این جزیره زندگی می کنند و از برخی مشاهدات مانند سر و صداها و عکس ها نیز به نظر می رسد به سبک انسان ها اولیه زندگی می کنند.

ماندن در مکه ی مکرمه پس از برگزاری اعمال حج، بسیار سخت می شود اما نه فقط به خاطر فرود کش کردن شور و هیجان مناسک آن، بلکه آلودگی محیطی جاری در شهر از عوامل این دشواری است. به گزارش خبرنگار ایسنا، از جندی قبل از عید قربان، شور و هیجان در شهر مکه و مکان های خاص و تاریخی آن، به اوج خود می رسد. زائران مشتاق، رفته رفته افزون می شوند تا به رقمی حدود ۳ میلیون نفر می رسند.

شور و اشتیاق لیبک گویان ندای الهی از عصر روز هشتم ذی الحجه با عزیمت به مشاعر مقدسه اوج بیشتری می گیرد تا روز دهم، عید قربان و اعمال پس از آن که زائران رسماً حاجی می شوند.

اما پس از آن که حجاج رمی جمرات آخر را انجام داده و به طواف سعی مشغول و از آن هم فارغ می شوند، دیگر ماندن در شهر مکه - به چند دلیل - به امری دشوار تبدیل می شود.

یکی این که حاجیان که عموم آنان از افراد میانسال تا کهنسال هستند، در جریان چند روز وقف و راهپیمایی، از نظر جسمی دچار تحلیل قوا می شوند. بویژه راهپیمایی چند کیلومتری بین منا و جمرات و بالعکس، آن هم در ازدحام جانفرا، به اضافه ی طواف سعی در تراکم شدید، آن ها را سخت در فشار جسمانی قرار می دهد. از این رو بیشتر خود را در موسم حج به سرزمین حجاز

از نگاه دوربین

کازرون
 بقعه متبرکه
 امامزاده میرعمادالدین (میرمهال)
 روستای قلعه سید

عکاس: علیرضا گلچین

ریشه ضرب المثل های فارسی

خانخانی

هر گاه قدرت مرکزی به ضعف و سستی گراید و حکام و عمال و صاحبان نفوذ و قدرت از تشمت و پراکندگی هیئت حاکمه سو استفاده کرده به حقوق دیگران تجاوز و تعدی نمایند اصطلاح خانخانی را به عنوان ضرب المثل و تکیه کلام به کار می برند و از آن برای ادای مطلب به منظور تعریف و توصیف از ضعف و بی حالی دولت و هیئت حاکمه مرکزی اصطلاح و استناد می کنند.

اما ریشه تاریخی این مثل سائر و مصطلح: لقب خان و خان خانان پس از سلسله مغول در ایران متداول شده قبل از آن به این شکل مطلقاً ندیده نمی شود. توضیح آنکه هر یک از قبایل ترک حاکم و پیشوایی داشت که به نام خان موسوم بود و همه خانها یا خوانین تحت امر و اطاعت خان بزرگ یا خان خانان بودند.

اصطلاح خانخانی یکی از معانی ملوک الطوائفی است که بر اثر ضعف سلاطین هر سلسله و تجزیه و منکبت و فقدان مرکزیت به وجود می آید و از آن به صورت آشفتنگی و هرج و مرجع هم تعبیر کرده اند. در تاریخ ایران قبل از اسلام مقصود از ملوک الطوائفی همان بی مرکزی و تفکیک اصل مسئولیت اداره و توزیع آن میان شاهنشاه و شاهان جزء بوده اند که شاهنشاه را ملکان ملکا و هر کدام از شاهان جزء را ملکا می گفتند.

نظر اجمالی به تاریخ نشان می دهد که از سال ۱۹۸ هجری تا آغاز فتنه مغول نه سلسله بزرگ طاهریان، صفاریان، علویان، سامانیان، آل زیار، آل بویه، غزنویان، سلجوقیان و خوارزمشاهیان در ایران تاسیس گردید که هر سلسله در گوشه ای از مملکت حکومت کرده برای خود پایتخت و تشکیلات مجزا و متمایز داشتند. ایران بود و چندین پایتخت. ایران بود و چندین دربار و تشکیلات به طور کلی کشور ایران عرصه تصادم و زور آزمایی سلاطین و سرداران مختلف بود که به حدود و ثغور و قلمرو یکدیگر تجاوز می کردند و مرکز ثابت واحدی برای تشیست امور و تمرکز قوا وجود نداشت.

حمله مغول در اواخر قرن هفتم هجری تنها نفوس و بلاد را قتل عام نکرد بلکه بساط ملوک الطوائفی را نیز تقریباً بر چید و مخصوصاً در زمان ایلخانان مغول که از سلطنت ایاقا خان فرزند هولاکو ۶۳۰ ه. ق. شروع می شود حکومت ایران و بسیاری از ممالک خاورمیانه یک پارچه شده کلیه امرا و خوانین تحت امر و قدرت ایلخان بزرگ بوده اند.

ولی موضوع مرکزیت بیش از پنجاه سال دوام نیافت چه از ابتدای سلطنت ابو سعید بهادر ۷۱۶ ه. ق. ضعف و سستی در دستگاه خاندان ایلخانی بروز کرد و علاوه بر آنکه ملوک شایانکاره، اتابکان لرستان، آل کرت، آل مظفر، سرداران، چوپانیان و ایلخانان و جز اینها به تاتاب یا توامان در گوشه و کنار مملکت پرچم استقلال و سلطنت برافراشته اند. مضافاً خانان زیر دست نیز حکومت قلمرو خویش را ظاهراً به نام ایلخان بزرگ ولی به مسئولیت مستقیم خود اداره می کردند فاما ما یشا بودند و هر چه خاطر خواه آنها بود انجام می دادند. جان و مال و توانمیس مردم در اختیار آنان بود و بدون ترس و بیم از قدرت مرکزی و خان بزرگ حکومت می کردند.

خلاصه دوره خانخانی بود و تجزیه و آشفتنگی و فقدان مرکزیت که همه به اصطلاح خانخانی تعبیر شده و تا ظهور امیر تیمور گورکانی ۷۷۰ ه. ق. ادامه داشته و در سراسر مملکت حکمفرما بوده است.

انسان آینده منقار دار می شود!

برای آن دسته از افرادی که اغلب با دندان های خود مشکل دارند، علم خبرهای خوبی را پیش بینی کرده است.

به گزارش ایسنا، دکتر گارت فریزر، زیست شناس دانشگاه شفیلد پیش بینی کرده که انسان ممکن است در آینده منقار دار شود. وی می گوید: برخلاف دندان، منقار، پوسیده و تراشیده نمی شود و نمی افتد. همین خاصیت است که آن را محکم تر و کار بردی تر کرده است.

خبر بد برای افرادی که از رفتن پیش دندانپزشک هراس دارند این است که این تغییر که در آن دندانها به یکدیگر جوش خورده و شکل منقار می گیرند، میلیون ها سال بعد اتفاق خواهد افتاد. دکتر فریزر به بررسی اینکه چرا انسان تنها دو دست دندان شیری و دائمی دارد در حالی که سایر موجودات از منبع بی یابانی برخوردارند، علاقه مند است. او مطرح می کند که برای مثال کوسه ها هر دو هفته یکبار دندانهای جدید تولید می کنند. همچنین بادکنک ماهی ها به طور دائم ماده دندانمانندی را تولید می کنند که نوکشان از آن ساخته شده است؛ بدین معنی که هر گونه شکستگی یا پارگی به سرعت ترمیم می شود.

این زیست شناس قرار است در کنفرانسی در بارسلونا از شناسایی سولهای پشت این بازسازی مداوم سخن بگوید. این سلولها ممکن است کلید رشد دندانهای جدید در انسان پس از خراب شدن مجموعه قدیمی باشد. اگر دانشمندان بتوانند اسرار این سلولها را شناسایی کنند، ممکن است سلولهای مشابهی را که در دهان انسان نیز وجود داشته، تولید کنند. این امر می تواند به انسان در رشد دندان اضافی در صورت نیاز کمک کند. همچنین ممکن است این دندانها از خود نمونه های طبیعی نیز بهتر باشند.

به گفته فریزر، تمرکز این پژوهش بر روی راه هایی برای شبیه سازی شیوه تولید منبع بی یابان دندان توسط ماهی ها و دادن این قابلیت به انسان است. البته طبق برآورد وی تا حدود ۵۰ سال آینده انسان ممکن است بتواند در صورت نیاز دندان بدکی جایگزین پرورش دهد. پیش از آن ممکن است بتوان زلها و گرم های تولید کرد که دندانهای پوسیده و آسیب دیده را ترمیم کرده و نیاز به پر کردن را از میان بردارد.

ماهی های بادکنکی سمی، حیات خود را با دندان آغاز می کنند اما به سرعت دندانها جای خود را به منقاری می دهند که برای باز کردن صدف و بریدن ماهی مورد استفاده قرار می گیرد.